

別紙

@nifty au ひかり利用規約新旧対照表

新	旧
改訂：2025 年 7 月 1 日（旧@nifty au ひかり 注意事項）	改訂：2025 年 3 月 24 日（旧@nifty au ひかり 注意事項）
第 1 条（利用規約） （略）	第 1 条（利用規約） （略）
3.（1）ニフティは、本利用規約の変更の必要性、変更後の内容の相当性その他一切の事情に鑑み合理的に必要と認める場合、いつでも契約者の同意を得ることなく、本利用規約を変更することができるものとします。 （2）前号に基づきニフティが本利用規約を変更するときは、あらかじめ@nifty 規約ページにおいて、またはニフティが相当と認める方法により、本利用規約を変更する旨、変更内容および変更の効力発生時期を掲載し、周知するものとします。但し、上記に拘わらず、当該変更が契約者一般の利益に適合するときは、 ならびに あらかじめ周知することができないやむを得ない事情がある場合には、変更の効力発生後速やかに上記の方法において周知するものとします。 （略）	3.（1）ニフティは、本利用規約の変更の必要性、変更後の内容の相当性その他一切の事情に鑑み合理的に必要と認める場合、いつでも契約者の同意を得ることなく、本利用規約を変更することができるものとします。 （2）前号に基づきニフティが本利用規約を変更するときは、あらかじめ@nifty 規約ページにおいて、またはニフティが相当と認める方法により、本利用規約を変更する旨、変更内容および変更の効力発生時期を掲載し、周知するものとします。但し、上記に拘わらず、当該変更が契約者一般の利益に適合するときは、 並びに あらかじめ周知することができないやむを得ない事情がある場合には、変更の効力発生後速やかに上記の方法において周知するものとします。 （略）
第 4 条（お申し込み：@nifty au ひかりホームタイプの場合） （略）	第 4 条（お申し込み：@nifty au ひかりホームタイプの場合） （略）
7.申し込み後、KDDI の工事実施後に契約者のご都合により課金開始前にお申し込みを取消される場合、キャンセル料として初期費用（工事費）相当額 48,950 円 を請求させていただきます。 ただし申し込みが 2025 年 6 月 30 日以前の場合は、キャンセル料として初期費用（工事費）相当額 41,250 円を請求	7.申し込み後、KDDI の工事実施後に契約者のご都合により課金開始前にお申し込みを取消される場合、キャンセル料として初期費用（工事費）相当額 41,250 円 を請求させていただきます。（※初期契約解除制度をご利用の場合は、27,500 円の請求となり別途契約者要望で行った工事費用も加算さ

別紙

させていただきます。(※初期契約解除制度をご利用の場合は、27,500 円の請求となり別途契約者要望で行った工事費用も加算されます。) 第 5 条（契約期間：@nifty au ひかりホームタイプの場合） （略） 2. @nifty au ひかりホームタイプ お得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）は、契約期間は 2 年単位で、課金開始日を含む月を 1 カ月目とし 24 カ月目の月末までとなります。契約者からの申し出がない限り、2 年単位で自動更新となります。契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりホームタイプ お得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）の解除または標準プラン（ギガ標準プラン・メガ標準プラン）に変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。 現在のプランの申込日が 2022 年 7 月 1 日以降の方、および現在のプランの申込日が 2022 年 6 月 30 日以前かつ 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えた方：4,460 円 現在のプランの申込日が 2022 年 6 月 30 日以前かつ 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えていない方：10,450 円 ただし、移転先でも@nifty au ひかりホームタイプ ギガ得プランまたは、ずっとお得プラン（詳細は後述）やマンションタイプを継続してご利用いただいた場合は、契約解除料のご請求はございません。 3.@nifty au ひかりホームタイプ ずっとお得プラン（ずっとギガ得プラン・ずっとメガ得プラン）は、契約期間は 3 年単位で、課金開始日を含む月を 1 カ月目とし 36 カ月目の月末までとなります。契約者からの申し出がない限り、3 年単位で自動更新となります。契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりホームタイプ ずっとお得プラン（ずっとギガ得プラン・ずっとメガ得プラン）の解除または標準プラン（ギガ標準プラン・メガ標準プラン）およびお得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）に変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。	れます。) 第 5 条（契約期間：@nifty au ひかりホームタイプの場合） （略） 2. @nifty au ひかりホームタイプ お得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）は、契約期間は 2 年単位で、課金開始日を含む月を 1 カ月目とし 24 カ月目の月末までとなります。契約者からの申し出がない限り、2 年単位で自動更新となります。契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりホームタイプ お得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）の解除または標準プラン（ギガ標準プラン・メガ標準プラン）に変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。 2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方：4,460 円 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方：10,450 円 ただし、移転先でも@nifty au ひかりホームタイプ ギガ得プランまたは、ずっとお得プラン（詳細は後述）やマンションタイプを継続してご利用いただいた場合は、契約解除料のご請求はございません。 3. @nifty au ひかりホームタイプ ずっとお得プラン（ずっとギガ得プラン・ずっとメガ得プラン）は、契約期間は 3 年単位で、課金開始日を含む月を 1 カ月目とし 36 カ月目の月末までとなります。契約者からの申し出がない限り、3 年単位で自動更新となります。契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりホームタイプ ずっとお得プラン（ずっとギガ得プラン・ずっとメガ得プラン）の解除または標準プラン（ギガ標準プラン・メガ標準プラン）およびお得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）に変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。
--	---

別紙

現在のプランの申込日が 2022 年 7 月 1 日以降の方、および現在のプランの申込日が 2022 年 6 月 30 日以前かつ 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えた方：4,730 円 現在のプランの申込日が 2022 年 6 月 30 日以前かつ 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えていない方：16,500 円 ただし、移転先でも@nifty au ひかりホームタイプ ずっとギガ得プランまたは、マンションタイプを継続してご利用いただいた場合は、契約解除料のご請求はございません。 第 6 条（初期費用（工事費）：@nifty au ひかりホームタイプの場合） 2025 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方は、初期費用（工事費）は 48,950 円の分割払いとなり、プラン毎に定められた以下の分割回数でご請求させていただきます。 ギガ標準プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 2,134 円(不課税)、2 カ月目以降 2,128 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） ギガ得プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 2,134 円(不課税)、2 カ月目以降 2,128 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） ずっとギガ得プラン：35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,414 円(不課税)、2 カ月目以降 1,398 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。） 2022 年 7 月 1 日以降 2025 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、初期費用（工事費）は 41,250 円の分割払いとなり、プラン毎に定められた以下の分割回数でご請求させていただきます。 ギガ標準プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） ギガ得プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） ずっとギガ得プラン：35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、	2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方：4,730 円 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方：16,500 円 ただし、移転先でも@nifty au ひかりホームタイプ ずっとギガ得プランまたは、マンションタイプを継続してご利用いただいた場合は、契約解除料のご請求はございません。 第 6 条（初期費用（工事費）：@nifty au ひかりホームタイプの場合） 初期費用（工事費）の 41,250 円は分割払いとなります。 2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方は、プラン毎に定められた以下の分割回数でご請求させていただきます。 ギガ標準プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） ギガ得プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） ずっとギガ得プラン：35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、2 カ月目以降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。） 2021 年 7 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、下記の a・b・c から申込時にお選びいただいた分割回数でご請求させていただきます。 a.60 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間。） b.35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、2 カ月目以
--	--

別紙

2 カ月目以降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。) 2021 年 7 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、初期費用(工事費)は 41,250 円の分割払いとなり、下記の a・b・c から申込時にお選びいただいた分割回数でご請求させていただきます。 a.60 回払い(ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間。) b.35 回払い(ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、2 カ月目以降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。) c.23 回払い(ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。) 2021 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、初期費用(工事費)は 41,250 円の分割払いとなり、ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間請求させていただきます。 どの場合も、分割手数料は無料です。@nifty au ひかりホームタイプを解除された場合は、初期費用(工事費)残額を一括してご請求させていただきます。なお、2021 年 7 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みで 60 回払いをお選びの方、および 2021 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は初期費用(工事費)残額のご請求はありません。 第 9 条(契約期間：@nifty au ひかりマンションタイプの場合) 1. @nifty au ひかりマンションタイプ(G/V/E/都市機構/都市機構 G/マンションギガ/マンションミニギガ)には契約期間単位毎にプラン選択ができます。標準プラン(契約期間なし)、お得プラン A(契約期間 2 年) お得プラン(契約期間 2 年※G タイプのみ) 2. @nifty au ひかりマンションタイプ お得プラン A、お得プランの場合は、契約期間は 2 年単位で、	降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。) c.23 回払い(ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。) 2021 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間請求させていただきます。 どの場合も、分割手数料は無料です。@nifty au ひかりホームタイプを解除された場合は、初期費用(工事費)残額を一括してご請求させていただきます。 第 9 条(契約期間：@nifty au ひかりマンションタイプの場合) 1. @nifty au ひかりマンションタイプ(G/V/E/都市機構/都市機構 G/マンションギガ/マンションミニギガ)には契約期間単位毎にプラン選択ができます。標準プラン(契約期間なし)、お得プラン A(契約期間 2 年) お得プラン(契約期間 2 年※G タイプのみ) 2. @nifty au ひかりマンションタイプ お得プラン A、お得プランの場合は、契約期間は 2 年単位で、
--	--

別紙

課金開始日を含む月を 1 カ月目とし 24 カ月目の月末までとなります。契約者からの申し出がない限り、2 年単位で自動更新となります。 契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりマンションタイプ お得プラン A を解除または標準プランへ変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。 2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方、および 2022 年 6 月 30 日以前にお申込みで 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えた方：2,290 円 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みで 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えていない方：7,700 円 契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりマンションタイプ お得プランを解除または標準プランへ変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。 2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方、および 2022 年 6 月 30 日以前にお申込みで 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えた方：2,730 円 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みで 2025 年 7 月以降に契約更新を迎えていない方：10,450 円 ただし、移転先でも@nifty au ひかりホームタイプ ギガ得プランまたは、ずっとお得プランやマンションタイプ お得プラン A、お得プランを継続してご利用いただいた場合は、契約解除料のご請求はございません。 第 17 条（料金） 1. 料金等の体系は、月額料金、登録料、初期費用（工事費）、宅内機器利用料金／宅内機器交換料金／宅内機器未返却違約金、契約解除料、二フティ提供のオプションサービス等に係る料金および違約金、KDDI 提供のオプションサービス等に係る料金および違約金、撤去工事費、その他別表 1 の料金表に定めるところにより構成されるものとし、契約者はこれらの料金表のうち自己が選択し利用している各サービスの料金を二フティまたは KDDI に支払う義務を負うものとします。 （略）	課金開始日を含む月を 1 カ月目とし 24 カ月目の月末までとなります。契約者からの申し出がない限り、2 年単位で自動更新となります。 契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりマンションタイプ お得プラン A を解除または標準プランへ変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。 2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方：2,290 円 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方：7,700 円 契約更新期間（契約満了月から翌々月までの 3 カ月間）以外に、@nifty au ひかりマンションタイプ お得プランを解除または標準プランへ変更された場合、以下の契約解除料を請求させていただきます。 2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方：2,730 円 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方：10,450 円 ただし、移転先でも@nifty au ひかりホームタイプ ギガ得プランまたは、ずっとお得プランやマンションタイプ お得プラン A、お得プランを継続してご利用いただいた場合は、契約解除料のご請求はございません。 第 17 条（料金） 1. 料金等の体系は、月額料金、登録料、初期費用（工事費）、宅内機器利用料金／宅内機器交換料金／宅内機器未返却違約金、契約解除料、二フティ提供のオプションサービス等に係る料金、KDDI 提供のオプションサービス等に係る料金、違約金、契約解除料金、回線撤去費、その他別表 1 の料金表に定めるところにより構成されるものとし、契約者はこれらの料金表のうち自己が選択し利用している各サービスの料金を二フティまたは KDDI に支払う義務を負うものとします。 （略）
--	--

別紙

旧第 28 条（最低利用期間）削除

第 28 条（高速サービス間の変更）

（略）

第 29 条（かけつけ設定サポート）

（略）

第 30 条（個人情報）

（略）

第 31 条（本サービスの廃止）

（略）

第 32 条（分離性）

（略）

第 28 条（最低利用期間）

1. 2022 年 6 月 30 日以前に高速サービスをお申し込みされたお客様には 12 カ月間の最低利用期間があります。高速サービス利用から 12 カ月以内に高速サービスを解除された場合、高速サービス解除料として 2,750 円を請求させていただきます。

2. 2022 年 6 月 30 日以前に高速サービスをお申し込みされたお客様が、最低利用期間内に速度の変更（5 ギガから 10 ギガ、10 ギガから 5 ギガ）をされた場合は、契約解除料がかかりません。

第 29 条（高速サービス間の変更）

（略）

第 30 条（かけつけ設定サポート）

（略）

第 31 条（個人情報）

（略）

第 32 条（本サービスの廃止）

（略）

第 33 条（分離性）

（略）

別紙

第 33 条（準拠法）

（略）

第 34 条（専属の合意管轄裁判所）

（略）

別表 1 料金表

■基本利用料

【@nifty au ひかりホームタイプ 標準プラン（ギガ標準プラン・メガ標準プラン）】

初期費用（工事費）※1	登録料
48,950 円	3,300 円
月額利用料	
ネットサービス	
6,930 円	

【@nifty au ひかりホームタイプ お得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）】

初期費用（工事費）※1	登録料
48,950 円	3,300 円
月額利用料	
ネットサービス	
5,720 円	

【@nifty au ひかりホームタイプ ずっとお得プラン（ずっとギガ得プラン・ずっとメガ得プラン）】

第 34 条（準拠法）

（略）

第 35 条（専属の合意管轄裁判所）

（略）

別表 1 料金表

■基本利用料

【@nifty au ひかりホームタイプ 標準プラン（ギガ標準プラン・メガ標準プラン）】

初期費用（工事費）※1	登録料
41,250 円	3,300 円
月額利用料	
ネットサービス	
6,930 円	

【@nifty au ひかりホームタイプ お得プラン（ギガ得プラン・メガ得プラン）】

初期費用（工事費）※1	登録料
41,250 円	3,300 円
月額利用料	
ネットサービス	
5,720 円	

【@nifty au ひかりホームタイプ ずっとお得プラン（ずっとギガ得プラン・ずっとメガ得プラン）】

別紙

	初期費用（工事費）※1	登録料
	48,950 円	3,300 円
	月額利用料	
	ネットサービス※5	
	1 年目	5,610 円
	2 年目	5,500 円
	3 年目以降	5,390 円
(略)		
※1：@nifty au ひかり新規契約時のみ発生いたします。（土・日曜日または祝日に工事を行った場合は 3,300 円の料金が加算されます）		
また初期費用（工事費）48,950 円は、プラン毎に定められた以下の分割回数でご請求させていただきます。		
ギガ標準プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 2,134 円(不課税)、2 カ月目以降 2,128 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。）		
ギガ得プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 2,134 円(不課税)、2 カ月目以降 2,128 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。）		
ずっとギガ得プラン：35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,414 円(不課税)、2 カ月目以降 1,398 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。）		
2022 年 7 月 1 日以降 2025 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、初期費用（工事費）は 41,250 円の分割払いとなり、プラン毎に定められた以下の分割回数でご請求させていただきます。		
ギガ標準プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。）		

	初期費用（工事費）※1	登録料
	41,250 円	3,300 円
	月額利用料	
	ネットサービス※5	
	1 年目	5,610 円
	2 年目	5,500 円
	3 年目以降	5,390 円
(略)		
※1：@nifty au ひかり新規契約時のみ発生いたします。（土・日曜日または祝日に工事を行った場合は 3,300 円の料金が加算されます）		
また初期費用（工事費）41,250 円は分割払いとなります。		
2022 年 7 月 1 日以降にお申し込みの方は、プラン毎に定められた以下の分割回数でご請求させていただきます。		
ギガ標準プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。）		
ギガ得プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。）		
ずっとギガ得プラン：35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、2 カ月目以降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。）		

別紙

ギガ得プラン：23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） ずっとギガ得プラン：35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、2 カ月目以降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。） 2021 年 7 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、初期費用（工事費）は 41,250 円の分割払いとなり、下記の a・b・c から申込時にお選びいただいた分割回数でご請求させていただきます。 a.60 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間。） b.35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、2 カ月目以降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。） c.23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） 2021 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、初期費用（工事費）は 41,250 円の分割払いとなり、ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間請求させていただきます。 どの場合も、分割手数料は無料です。@nifty au ひかりホームタイプを解除された場合は、初期費用（工事費）残額を一括してご請求させていただきます。なお、2021 年 7 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みで 60 回払いをお選びの方、および 2021 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は初期費用（工事費）残額のご請求はありません。 （略） 別表 4 au ひかり ホーム 撤去工事費	2021 年 7 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、下記の a・b・c から申込時にお選びいただいた分割回数でご請求させていただきます。 a.60 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間。） b.35 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,194 円(不課税)、2 カ月目以降 1,178 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 35 カ月間。） c.23 回払い（ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、初月 1,804 円(不課税)、2 カ月目以降 1,793 円(不課税)を、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 23 カ月間。） 2021 年 6 月 30 日以前にお申し込みの方は、ご利用開始月の翌月ご利用分の請求時から、毎月 687 円(不課税)ずつを、@nifty au ひかりの月額ご利用額と合わせて 60 カ月間請求させていただきます。 どの場合も、分割手数料は無料です。@nifty au ひかりホームタイプを解除された場合は、初期費用（工事費）残額を一括してご請求させていただきます。 （略） 別表 4 au ひかり ホーム 撤去工事費
---	---

別紙

種別	金額	種別	金額
①現在のプランの申込日が 2018 年 2 月 28 日以前、かつ 2018 年 3 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日までの間に一度でも高速サービスへの変更を行なった場合で、回線撤去をご希望の場合	31,680 円	①2018 年 2 月 28 日以前のお申込みで、2018 年 3 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日の間に一度でも高速サービスへの変更を行なった場合で、かつ 2022 年 7 月 1 日以降にプラン変更を行い、回線撤去工事をご希望の場合	31,680 円
②現在のプランの申込日が 2018 年 3 月 1 日以降で、回線撤去をご希望の場合		②2018 年 3 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前のお申し込みで、かつ 2022 年 7 月 1 日以降にプラン変更を行い、回線撤去をご希望の場合	
③現在のプランの申込日が 2018 年 2 月以前、かつ 2018 年 3 月以降 2022 年 6 月までに高速サービスを申し込んでいない方で、回線撤去をご希望の場合	11,000 円	③2022 年 7 月 1 日以降のお申し込みで、回線撤去をご希望の場合	
※いずれも光回線再利用を利用した解約の場合は、撤去工事は発生致しません。(撤去工事費もかかりません。)		④2018 年 2 月 28 日以前にお申込みで、2018 年 3 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日の間に一度でも高速サービスへの変更を行なった場合で、かつ 2022 年 7 月 1 日以降にプラン変更を行っていない場合	31,680 円
		⑤2018 年 3 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日以前にお申し込みで、かつ 2022 年 7 月 1 日以降にプラン変更を行っていない場合	
		※④⑤の場合は、回線撤去工事は必須となります。	
		⑥2018 年 2 月 28 日以前のお申し込みで、かつ 2018 年 3 月 1 日以降 2022 年 6 月 30 日の間に高速サービスへの変更を行っていない場合で、回線撤去をご希望の場合	11,000 円
		※いずれも光回線再利用を利用した解約の場合は、撤去工事は発生致しません。(撤去工事費もかかりません。)	